



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 8. GRUDNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 9. Grudnia.
 Powieśćwo Ziemi Sochaczewskiej,
 o postąpieniu JP. Wincentego Ci-
 om/skiego na Czesnikostwo teyże
 iemi wakujące, J. P. Jakubowi
 embrzuskemu Miecznikowi teyże
 iemi; Szambelania JKMcI JP. Jo-
 efowi Stanguńskiemu, są konfero-
 wane.

Z Wiednia d. 17. Listop: Dnia 1.
 tego miesiąca, w Belgradzie z har-
 at dawano ognia, ponieważ tam
 ofiano wieść, iakoby Turcy we-
 li do Wyspy Taman. Tym cza-
 m to pewna, że woysko Rossyi-
 ie, zbliża się już ku Oczakowu; tu-
 dzież, że Armia Rossyjska dąży ku
 Multanowi.

U nas tu przygotowania do woy-

ny trwają nieprzerwanie, y Feld-
 marszałek Graf de Lascy, codzien-
 nie prawie z Cesarzem Jmcią mie-
 wa konfereneyę. Transportowanie
 harmat do Węgier, y przystawienie
 Rekrutów swoim idzie torem. Czer-
 nowitz Stofeczne Miasto w Bukowi-
 nie, opatruie się Szańcami, około
 których codziennie do 2000. ludzi
 pracuie.

Z Frankfurtu d. 17. Listopada.
 Papieski Nuncyusz w Monachium J.
 X. Zoglio, dnia 7. tego miesiąca
 pierwszą swą uroczystą miał Audy-
 encyą u Xiążęcia Elektora.

Dnia 12. Pan Blanchard odpra-
 wił zwyczajną swą 28. Podróż po
 powietrzu w Nürembergu. Po iey od

prawieniu, wiechał w kompanii dwóch Dam do miasta, Przy Bramie, pospolstwo wyprzęgło konie od pojazdu y ciągnęło daley powoz. U stołu dwie Damy iemu służyły, y na komedyi wielki mu dawano Applaus,

Z *Bruxelli d. 12. Listop.* Wszystkie już dawniejsze u nas zamieszkania, teraz się szczęśliwie zaspokoily; o iedno tylko *Generalne Seminarium*, trudność niemiała dotychczas zachodzi, chociaż Cesarz Jmć, odmiany w nim względne na Władzę y lu ryzdykcyą Biskupow, niedawno w tey mierze uczynić raczył. Po tych wszystkich odmianach, dawna Akademia czyli *Univerſitas Lowańska*, podała swe obszernie Remonstratye *Stanom Brabantſkim*, dnia 5. tego Miesiąca podpisane, których treść jest następująca:

„Ponieważ Cesarz Jmć w zaprzetyłym Miesiącu Wrześniu d. 21. po tytuł zamieszaniach Kraiowych, raczył fakawie swą dać *Naywyższą Deklaracyą* iz wszystkie Kraiu Naszego *Konſtytucye* y *Prawa*, chce nienaruszenie zachować, przeto tym samym nie może mieć miejsca u nas *Generalne Seminarium*.

To albowiem *Seminarium Generalne*, ruynnie wszystkie *Collegia Teologiczne* y inne niezliczone szczególne *Fundacye*; a te wszystkie na fundamencie *Konſtytucyi* y *Prawa Kraiowego*, były od *Wiekow* urządzone, y iak *nayuroczyściey* od *Naywyższey Zwierzchności* potwierdzone.

Toż *Generalne Seminarium*, odbiera wszystkim Biskupom Władzę wychowania *Młodzieży Duchowney* w swych *Dyeczalnych Seminariach* pod ich okiem y Rządem. Ta zaś Władza, tak Biskupom naturalna, tak z myślą y

duchem Kościoła Bożego zgodzając się, tak w tymże Kościele Świętym dawna naostatek umocnion jest Kozporządzeniem *Powszechnego Koncilium Trydeńskiego*; które to *Koncilium*, co do tey *Materyi*, przyjęte było po wszystkich *Prowincyach Belgickich*.

Nietylko to *Generalne Seminarium* sprzeciwia się *Prawom Swieckim* y *Duchownym*, ale też przeciwne jest i także swojej, czyli iłocie samego *Seminarium*. Każde albowiem *Seminarium*, do wychowania młodzieży służące, niepowinno być zbyt liczne, gdyż między młodzieżą (a ieszcze z rozmaitych *Prowincyi*) do iednego *Domu* na mieszkanie nader gromadnie zebrać, mimo *naywiększey pilności*, szwankować muszą y *Nauki* y *naybarziej obyczaje*; karności też w takim *Domu* nigdy się spodziewać niemożna.

Mylą się więc, którzy *Morarchi* Naszego podstępnie nakłaniają do znieśienia wszystkich szczególnych *Seminariow* y *Funduszow*, te albowiem, dla namienioney teraz przyczyny, umysł nie ustanowiono, gdy liczba *Seminariow* znacznie rośła; wolał w tenże Rząd, inne osobne *Domy* y *Collegia* fundować, aniżeli dawne mieszkania niezmiernie powiększać. Iakoż w *Roku* ieszcze 1561. gdy *naydawnieysze Kolegium Teologiczne Lowańskie*, licznym nazbyt *Seminariow* mieć zaczęło, Stawny pod owczas *Ian Hesselius* *Prezydent* tegoż *Kolegium* (ktory potym posłany był od *Krola Filipa II.* na *Koncilium Trydeńskie*) podzielił toż *Kolegium* na dwa osobne.

Wszystkich *Ustaw ludzkich*, *naylepszym* jest *Sędzią Skutek* y *Doświadczenie*. *Dawnych Seminariow* y *Kolegiow* *Ustanowienie*, jest już trzech *Wiekow* *Doświadczeniem* y *pomyślnym skutkiem* pochwalone. *Nowe zaś Seminarium Generalne*, przeszłego *Roku* ustanowione, wiadomo iak *straszliwe* ze wszech *miar fatalne skutki* uczyniło; tak dalece, że co *Nowe to Gen*

ralne Seminarium w sześciu Miesiącach w Naukach y w karności poprowadzą, kilka przynajmniej lat trzeba będzie do poprawienia, y do dawnego porządku naprostowania.

Przeto też Seminarium Generalne tak jest w oczach wślyktych ostawione y oczernione, że na samo iego Imie, Młodzież Duchowna truchleie, zwłazcza, gdy sobie przypomina, iak szkaradne y potępione dawane tam były od niektórych Professorów Publiczne Nauki; a z tych przyczyn, raczey gotowa jest też Młodzież porzucić Stan Duchowny, aniżeli do tego Seminarium iść na Nauki y na mieszkanie.

Sąc wprawdzie teraz obiecane w tym Generalnym Seminarium odmiany y ulagodzenia. Ale te odmiany, będą zawsze poczytane za omamienia; a ulagodzenia, za samotówkę. Tym czasem, Kościoły będą bez Kapłanow, ktorych y teraz zaczyna już niedostawać; a to z przyczyny tegoż Generalnego Seminarium, przeciwko ktoremu (rzadkim zaiste przykładem) wołają wślyscy Biskupi, wołają wślyskich Prowincyi Stany, wołają Główne Miasta Brabantskie, woła naostatęk cały Narod.

Spodziewać się zatym należy, że Sprawiedliwy Natz Monarcha, usłucha raczey tych głosow, aniżeli owych zradliwych Poradzieliow, na zgubę Religii, Obyczajow, y Nauk, tajemnie goniących, y Monarchę swego zdradzających.

Tę dawnę Akademię Lowańskię Remonstracyą, Stany Brabantskie za sprawiedliwą uznawszy, podali ją Hrabie mu de Trautmansdorff Ministrowi tuteyszemu Cesarzkiemu, upraszając, aby była posłana do Cesarza Jmci, y żeby tym czasem, niebyło do Exekucyi przyprowadzone Seminarium Generalne. Zezwolił na to Cesarzki Minister; Remonstracyą do Wiednia posłał, y

rzecz całą względem Generalnego Seminarium aż do decyzji Monarchy zawieścił. Zawieścił także y nowy sposob uczenia Teologii, bo y temu Stany Brabantskie (acz ze wszelką uniżonością) mocno się oparły.

Z Hagi d 17. Listop: Xiążę Brunswicki w nocy ze środy na czwartek ztąd przez Utrecht do Wesel pojechał.

Ze Lwowa d. 4. Listop: Od ostatniego rekrutowania, przybyły tu do Lwowa (iako głównego do zbierania się Rekrutow mieysca) rozmaite już tychże Rekrutow do kilku tysięcy ludzi wynoszących Partye, ktore częścią do Armii do Węgier, częścią też do Reymentow po innych mieyscach Konfystuiących odestano.

Ponieważ między Austryą y Portą do żadney ieszcze formalnie ogłoszoney nie przyszło wojny, y ponieważ Turcy do tego czasu, nietylko unikali od wszelkiego nieprzyiacielstwa, ale po więkzey części stawili się grzecznie Cesarzko. Krolewskim poddanym, y dobre sąsiedzwo z nimi utrzymywali; przeto Cesarz Jmć w Bilecie własną ręką napisanym do kommanderuiącego Xiążęcia de Coburg wydał Ordynans, ażeby Forpoczty przy nayostatnieyszey granicy lokowane, cosnio no, gdyż woła Monarchy jest, oszczędzać ile możności, tak ludzi, iak y konie. Tym czasem jednak, wszelakie przygotowania wojenne, swoim idą trybem.

Z Herzogenbusch d. 15. Listopada. Rozruch, który powstał u nas, był ieden z nadzwyczajnych, y trwał od czwartku aż do soboty. Rabowania y gwałtowności popełnione, przechodzą wszelką wiarę. Bito na gwałt bez ustanku, y ze strzelby dawano ognia. Niemało żołnierzy z dobytymi pałazami uwiłaiących się widziano po ulicach; naymocniejszy domostwa z kreteszem pułtoszono; same nawet osob Magistratowych domy, nieocalały. Wszystkie kamienice, gdzie się spodziewano naleść złoto, srebro, lub inne rzeczy drogic, plondrowano. Słowem, wszędzie rabowano y kradziono. Przeszło 1000. Mieszczan straciło własności swoje, tak, że im nic nieozostało, ponieważ Milicya nie oszczędzała, ani domow Obywatelów Xiążęciu sprzyiających, ani Patryotycznych. W piątek rano, uciekli wszyscy, którzy tylko mogli. Sto bryk rzeczami napakowanych wyprowadzono z Miasta. To trwało do soboty; ktorego dnia, kuryer Xiążęcia *Stadhudera* przybiegł z Ordynansem, ażeby wszystkich sposobow użyto, ku ocaleniu Mieszczan. Zaraz potym pikiety konne jeździły po ulicach, ktore każdego plondrującego &c: na miejscu ukarały, a między innemi, 2. żołnierzy, którzy rabować nieprześcili, na śmierć zastrzelili. Po południu, dano ieszcze ognia do trzech innych plondrujących, ktorych y zabito. Dopiero rozruchy te uci-chły nieco. Z niektórych domow,

kradzione rzeczy wozami wypro-wadzano y odebrano. Więzienia nasze iuż są napakowane temi złodziejami y rabustami &c.

Z Hagi d. 16. Listopada. W *Herzogenbusch*, ku końcu przeszłego tygodnia, wielki był rozruch. Tłuczono okna po domach, Obywatelow tak do Xiążęcey partyi, iako y do Patryotycznej przywiązanych. Przytym rabowano, y z taką zawziętością potykano się, że zabitych wielu na placu legło. Część nawet Garnizonu przyłączyła się do Burzycielow. Gdy wiadomość ta do *Hagi* przyszła, zgromadzili się *Stany Generalne* w obecności Xiążęcia *Stadhudera*, y uradziły Pierwszy Batalion *Holenderskiej* Piechey Gwardyi posłać do *Herzogenbusch*.

Z Amsterdamu d. 17. Listopada. Nietylko w *Herzogenbusch*, ale y po innych ieszcze Rzpltey miejscach, smutne znowu dały się widzieć zamieszania y Sceny. Y w *Thiel* w Prowincyi *Geldryi*, do połowy prawie Miasta spułtoszono, a to bez żadnego względu na domy Obywatelow Patryotycznej lub przeciwney Partyi. Tu w *Amsterdamie*, dosyć ieszcze jest spokojno, ale lękamy się, aby taż koley nas także niedotknęła.

Z Tarnowa d. 30. Paździer. Od trzech tygodni przechodziło tedy na 18,000. ludzi *Niemieckiego* woyska ze 100. harmatami. Co się tycze rekrutowania, coraz ieszcze Rekrutow więcey wybierają.

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W S O B O T Ę D N I A 8 . G R U D N I A R O K U 1787.

Z Paryża d. 16. Listopada. Nayważniejsza dziś jest wiadomość ta, że y w Toulon, na rozkaz Dworu, okręty liniowe rozbraiają. Rozumiano, że okręty namienione, na Morzu Śródziemnym być miały zayte w okolicznościach ściągających się do Tureckiej wojny. Z taką pilnością teraz krzącają się z rozbraianiem okrętów uzbrojonych, tak nie zmniejszą skwapliwością rozkazano spieszyc z wystawieniem nowych okrętów wojennych,

Dnia 12. tego miesiąca zgromadził się Parlament z Ceremoniami zwyczajnemi,

Z Londynu d. 13. Listopada. Imperatowa Rosyjska żądała ztąd 30. Leytnantow od naszych okrętów wojennych, dla powierzenia im komendy na swoich okrętach.

Pewny Obywatel miasteczka Hackney, niedaleko Londynu, chciał tych dni w Rzece Lee, pła jakiegoś utopić; ale przy tey operacyi sam wpadłszy w wodę, bez nadziei ratunku już tonił; lecz tenże wierny pies, człowieka tonącego widząc, puściwszy się nurkiem, swojego Mordercę wydobył na wierzch, y bezpiecznie do lądu przyciągnął.

Z Nowego - Yorku d. 6. Września. Przed kilka dniami powrócił tu okręt de Hoop z Chin, mając na sobie 1300. skrzyń herbaty, 200. skrzyń porcellany, y rozmaite materye iedwabne. Tutejszy kupiec Sears, wysłał tam wspomniany okręt przeszłego roku. On sam popłynął na nim, chcąc nawiedzić Poslesyie Holenderskie, a mianowicie Batawii, dla zakupienia tam korzeni, ale ten korzenny Handel nie mógł przyść do skutku, lubo w samey rzeczy kupiec wzmiankowany, zawinął do Przylądka Dobrey Nadziei y do Batawii, y ładunek swój dla mieysc tamtych ztąd wieziony, barzo drogo sprzedał. W Batawii także z mieyscowych wziął towarow, y do Chin zawiozł. Twierdzą powszechnie, że okręt ten, zyskowną barzo odprawił podróż. Tym

czafem sam wspomniony Pan *Sears*, w *Chinach* umarł, y tam został pochowany.

List pewnego podróżnego z Multan d. 1. Listop. „ Często iężdźił „ po *Multanach*, ale nigdy tak bezpiecznie iako teraz. Na całej drodze „ najmniejszego przypadku przeciwnego nie doznałem. Przy „ rozstawionych na różnych miejscach *Pikietach Tureckich*, które i o „ ludzi nieprzechodzą, pytano mię tylko, ktoby był, y dokąd iadę? „ gdym odpowiedział, że iestem *Cesarzko - Krolewski* poddany, y do „ *Gallicyi* iadę, *Spachi* mający *Kommendę* nad tym *Pikietem*, przyło- „ żywszy swoją rękę do pierśi, skłonił mi się nieco, y kazał mi po- „ wiedzieć przez tłumacza, że bezpiecznie dalej iechać mogę. Tak „ było wszędzie, gdzie tylko spotkał partyę żołnierzy *Tureckich*, „ wyiąwszy na jednym miejscu, gdzie się domagano pokazania *Pa- „ szportu*, do czego bez wątpienia niebyłoby przyszło, gdyby *Nay- „ wyższy Officer*, mający pod swą *Kommendą* z pięćdziesiąt ludzi, nie „ był *Niemieckim Renegatem*. Pokazałem mój *Paszport*, y zaraz się „ uspokoił, przeczytałszy go jednak z wielką wprzod attencyą. Pod „ czas krotkiej rozmowy, która ledwie 7. minut trwała, mowił u- „ śmiechając się do mnie: „ *U was tak wielkie zawsze dzieją się przygo- „ towania! czy wasz Cesarz, ktorego Wazalem przed ośmiu laty byłem,* „ *szczerze uzbraiać się myśli przeciwko Porcie? Mogę W. Pana zapewnić* „ *że nasz Dywan o wojnie z Austryą niezamysłał, ponieważ to byłoby prze- „ ciwne naszym zamysłom Politycznym. Wielu z dystyngwowanych Offi- „ cerow naszych, potwierdzą W. Panu toż samo, co dopiero mowię. Pomni* „ *W. Pan na mnie, gdziekolwiek będziesz zostawał. Porta Niemieckiemu* „ *Cesarzowi daie, co iest Cesarzkiego. My tylko z Rosyją toczemy wojnę.* „ „ Wreszcie po całych *Multanach*, smutna daie się widzieć rzeczy po- „ stać. Po wszystkich prawie miejscach, znalazłem opuszczone y prożne „ domy. Ciękawy byłem dowiedzieć się o przyczynie, y powiedział „ no mi, że te domostwa należą częścią do *Turkow*, częścią do *Gr- „ kow*, y że pierwsi do *Chocimia*, drudzy zaś, albo do *Cesarzsko- „ Krolewskiej Bukowiny*, albo do wspomnioney także *Fortecy Schro- „ nili się &c. „*

Z Węgier d. 3. Listop. Dnia 1. tego Miesiąca, przyiechało kilku „ *Turkow z Carogrodu do Belgradu*, którzy także twierdzą o spokoj- „ nych sentymentach *Porty* względem *Austryi*, przydawszy, że *Cesarzsko- „ Krolewski* *Posel*, wszelkich doznawa tam honorow sobie przyzwoi- „ tych. Z drugiey strony zaś, niema żadnego podobieństwa do ułoże- „ nia w dobry sposób bez wojny zatargow między *Austryą* y *Portą Otto- „ mańską*, ponieważ *Pospolstwo* rozjąszone, bez wszelkiej wątpiwości,

okryskowałyby zawziętości swoiey *Sultana, W. Wazyra*, y innych naypierwszych Ministrow, gdyby ci od pretensyi swoich, mianowicie względem *Krymu* odstąpić mieli.

W Belgradzie, nowa Rewizya nastąpiła, przy ktorey wszystkim oddanym *Chrześcijańskim* Broni odebrano, podružnych nawet kupcow niewyłączając.

Z Londynu d. 16. Listop: *Xiąże de Gloucester*, z małżonką swoią, szczęśliwie tu przybywszy, wczorajszego dnia po długiej swoiey niezdolności, pierwszy raz u Dworu się prezentował. Stan iego zdrowia znacznie się polepszył. Dla wydatkow coraz większych, iakich mnożąca się *Familia* iego wyciąga; *Krol Jmć* przydał do intraty iego roczney 5. tysięcy *Funtow Szter*: *Parlament*, iak wiadomo, obu dzieciom *Xiążenia*, dochód roczny przedtym już wyznaczył. *Xiąże Wilhelm*, *Syn Xiążenia de Gloucester*, mający teraz lat 12. krory poiedzie na *Edukacyą* do *Akademi Cambridge*, bierze na rok 8000. *Funtow Szter*: a siostra iego *Xiężniczka Zofia* 6000. *F. S.*

Z Wiednia dnia 17. Listop: *W Niedziele, Święto Orderu S Stefana*, w *Nadworno-Zamkowym Kościele Parafianym* uroczyscie było obchodzone. *Monarcha*, iako *Wielki Mistrz Orderu*, *Papiecki Nuncyusz* y *Kawalerowie Orderowi*, byli na tym *Nabożeństwie*, po ktorego odprawieniu, *Cesarz* publicznie iadł obiad na wielkiej *Sali*, *Kawalerowie* zaś przy osobnym stole obiadowali.

Z Amsterdamu d. 20. Listop: *Stany Generalne*, chcą zakupić w *Leodyjskim* na 3000. *flint*, y do *Mastrychu* posłać. *Bron* ta przeznaczona jest dla tego woyska, które *Rzplta* chce zatrzymać na swoim *żołdzie*.

Z Brandeburskiego dnia 17. Listop: *Krol Jmć* pisał list uprzejmy barzo do *Professora Beguelin*, swoiego niegdys *Nauczyciela*: „*Jabym* „*W. Panu* (wyraża w tym liście *Krol*) chętnie w zupełności pokazał, jak wielce go szacuję, y dał dowody tego, com *W. Panu*, iako *Uczeń*, przyobiecał. *Niestetyż!* *Dyscypułowie* rzadko barzo dopełniają swych obietnic, które *Nauczycielowi* czynią. *Wszakże* „*toby* być niepowinno; ponieważ *Urząd* dobrego *Nauczyciela*, pełen jest troskow y kłopotu, *Kupilem* dla *W. Pana* *Maiętność Lichtenfelde*. *Masz* *W. Pan* przez to miejsce do *schronienia* się, jeżeli „*życie* *Mieyskie* *W Panu* się uprzykrzy. „

Za tę *Maiętność Lichtenfelde*, *Krol Jmć* zapłacił 25,000. *Talarow*. *Oprocz* tego, *Monarcha* *Nasz*, konferował *synowi* *Pana Beguelin* *Praebendę* po śmierci *Grafa von der Mark* zawakowaną.

Z Brest d. 7. Listop: *Okrety* nasze, *dyszermują* się z wolna. *Z od-*

prawionych robotników, 700. Cieśli zatrzymano. Podług naszych Raportów Dworskich, Król Jmć postanowił liczbę swoich okrętów liniowych nieodwłocznie do 80. przyprowadzić. Na ten koniec z budowlą okrętów, pod nazwiskiem *Stany Burgundy* od 118. harmat, *Ameryka* od 74. y innego jeszcze okrętu także od 74. harmat, iak nayprędzey śpieszyć muszą. Skoro te okręty będą wygotowane, zaraz innych trzech budowla, *Indomptable* od 80; *Vengeur* od 74; y *Jupiter* od 74. harmat, ma być rozpoczęta. Do *l'Orient* przyśzedł ordynans, u zbraiania trzech okrętów od 74. harmat każdy.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 8. GRUDNIA R. 1787.

Kalendarzyk Polityczny *Warszawski* na Rok następujący 1788. wyszedł w Drukarni, Nadwor: JKMc i y P. Kom: Eduka: w *Kollegium Po-Seruzkim* z dołożeniem przy końcu Ciekawości rozmaitych mianowicie do okoliczności terażniejszych (Wojny Turka z *Rossją* ścigających się. Dokończono także przy końcu *Uwiedomienie* po wydrukowaniu Orderowych i wakansach Duchownych iako i Świeckich. Chcący zaś wiedzieć liczbę *Wojska, Okrętów, i Dochodów* tak wobujących Potencyi iako też y innych Europey: znajdują ogłoszoną i uprzedzoną tegoroczną teżże Drukarni Kalendarzykiem W teyże Drukarni wyszło Historyczno-Geograficzne opisanie Miasta *Pekinu* ciekawsze od innych Edycyi przez JP. *Sstritiera* Dzieło-Pisarza wydane, a przez JP. Ignacego *Manugiewicz* Tł: do Exp. Rolś: JKMc i y Rzpltey z *Rossyjskiego* języka przetłumaczone. Cena Złoty 1.

Wiktorya z Domu *Łukowiczowna*, córka niegdyś *Woyciecha* y *Reginy* z *Muchowskich Łukowiczow* Obywatelka Miasta *Kościerzyny Prus Zachodnich* przed lat ośmiu dostawży się w zamęście za *Antonia* *Lewickiego* Wdowca, przechrztę, nieżyjąc z nim dłużej iak przez cwierć Roku, gdy od tegoż męża swotego opuszczoną została przez oddalenie się tego do *Gdańska*, oczekując przez lat 2. w wspomnianym Mieście *Kościerzynie* powrotu Męża swotego, gdy żadney o nim niepewności, udała się na służbę, do *WW. Jchmość Państwa* *Pruskowerskich Piechow* *wskich*, z któremi jadącemi na ówczas do *Dobru Kurlandekich* przybyła, y dotąd w *Debrach* tego Państwa *Laukiesie* na usługach nayduie się; wspomniona Kobieta chcąc być wolną-vizją na sućmieniu y w troskach swoich zaspokoioną, uprasza dać znać do *Pocztamtu Warszawskiego* do JP. *Kaulfusa* Sekretarza *Poczty*.

Bifalrd z wszelkimi Rekwizytami jest do przedania; kto by sobie życzył, może dowiedzieć się w *Hotel de Pologne* na *Senatorckiej* Ulicy Nro 467.

Podaje się do wiadomości wszystkim w ogulności Wierzycielom, iakiekolwiek Prawa y pretenzye do niegdy *Mr: Jana Adama Kindervatera* Kowala na *Wielopolu* przy *Warszawie* znanego mającym, lub mieć mogącym, iż ciż, od *Sukcessorow* tegoż niegdy *Kindervatera*, na Sąd Komisarskie Jurzydykcyi *Ziemstkiy Wielopolskoy* przy *Warszawie* w Dworku Nro 1011, przy Ulicy *Krochmalney* od dnia 29. Listop: za tygodni 4; odprawiać się mające, będąc pozwanemi Edyktalnie wydanym *Pozwem* konkursowym, stawić się, y z pretenzyami swemi popisywać się mają, iilaczey bowiem odsądzeni będą.

W *Warszawie* na *Długiej* Ulicy w *Kamienicy* JJ XX. *Teatynow* Nro 542. u *Pana Baiera* *Czekoladnika* Uprzy: JKMc, dostać można *Czekolady* we 3ch gatunkach, dwa z *Wanilią* po Zł: 8. y po Zł: 10. drugie dwa gatunki bez *Wanili* po Zł: 6. y po 8. przytym, różne cukry, konfiury suche, y smażone, przednie likwory y essencye do ponczu,

Numera wyciągnione są *Loteryi* *Kraicwey Skarbu Kor:* w *Warszawie* w *Palacu* *Rzpltey* *Krasickich* zwanym d. 5. *Grud:* 1787. 23. 74. 26. 33. 11. Przyśliże ciągnięcie będzie d. 19. *Grud:* Aukcyja na różne rzeczy iako to: *Książki* naywięcej chymiczne, keperlitzky, malowania meble, y inne domowe sprzęty, odprawiać się będzie d. 10. 11. 13. *Grud.* w *Saskim* *Palacu* na dole przy *Kaplicy* przez *Michała Grölla* Auk: Up: JKMc.